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[Korsgaard.] 
Ordning, vi faar, ikke virker generende for 
dem, han regner som tilhørende hans og 
hans Venners Parti. Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har en vis Form, som maa 
bibringe en den Opfattelse, at han vil det 
almenmenneskelige Vel, men det ærede Med- 
lem var i Dag kommet ud i en ren Valgtale, 
idet det er ganske klart, at ogsaa han i 
Øjeblikket interesserer sig for, hvad der er 
i Husmændenes Interesse. Det interesserer 
ham i den Grad, at han siger, at  vi vil 
tage fra de fattigste, skønt .der i vort For- 

홢 slag netop findes en Bestemmelse om, at 
de skal 'befries for denne særlige Afgift. 
Altsaa, det er kun Valgtaler, de to ærede 
Medlemmer holder. De spørger aldeles ikke 
om, hvad der er erhvervsmæssigt begrundet. 
Naar vi kommer ud i den Slags, naa, ja, 
hvorfor saa ikke straks gaa ud til Vælgerne 
og sige, hvad det egentlig er, de vil? Saglig 
Forhandling er der ikke bag de Herrers 
Argumentation. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard, der somme Tider kan sige 
fornuftige Ting, blander sig i Dag i et Pro- 
blem, jeg tror, han ikke tilstrækkelig har 
overvejet. Vi har ikke med det Forslag, 
vi har støttet, villet forringe Støtten til 
Landbruget. De Foranstaltninger, der fore- 
slaas i Smørloven, tager netop Sigte paa at 
støtte Landbruget ved at højne Prisen paa 
Smør paa Hjemmemarkedet og paa de Tider, 
da Prisen i England er vigende, ved at mind- 
ske Tilførslerne til England søger at højne 
Prisen paa det udenlandske Marked. Det, 
vi har vendt os imod, er, at man skaber en 
Afgift paa Margarinen, en af de vigtigste 
Livsfornødenheder, og at denne Afgift skal 
benyttes til Støtte for Landbrugsproduk- 
tionen. 

Til det ærede Medlem Hr. Kyed skal 
jeg sige, at Loven af 15. Oktober 1932 er 
det eneste, Venstre har at anføre, naar 
Spørgsmaalet er om, hvad der er gjort af 
denne Regering, som Venstre ikke har Med- 
ansvar for, med Hensyn til Toldforanstalt- 
ninger og Valutaforanstalthinger. Det ærede 
Medlem nævnte Fodtøjet. Hvad er Sand- 
heden herom? At Fodtøjet i Dag er billigere, 
end det var, før denne Ordning blev gennem- 
ført. Hvad er yderligere Sandheden om 
1932-Loven? Da den i Fjor var til Forny- 
else her i Tinget, da afholdt Venstre sig fra 
at stemme; de stemte ikke imod, og de an- 

førte ikke et Ord, ikke en saglig Begrundelse 
i 1934 imod denne Ordning. De gav en 
Begrundelse for, at de ikke kunde stemme 
for den samlede Ordning, men ingen Be- 
grundelse for, at det var af Hensyn til 
1932-Ordningen, alt det øvrige var de med 
til. at forny. Nej, de Herrer maa undskylde. 
De maa tage Medansvaret -for alle Restrik- 
tionerne, hvis disse har medført Prishæv- 
ninger. De har paa ethvert Tidspunkt 
hindret Handelsministeren i at gribe ind over 
for Prisforhøjelser, og derfor skal de ikke 
nu tale Forbrugernes Sag. 

Formanden: Ordføreren har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (A.C. Mortensen): Jeg vilde 
gerne sige til det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard, at saa længe jeg har kunnet skønne 
om Politik, har jeg været imod den Politik, 
der gik ud paa at tage fra de mindre vel- 
stillede for at give til de mere velstillede, 
og et Forslag som det, der foreligger her, om, 
at der skal paalægges en Margarineafgift, 
der skal fordeles til Landbruget i Forhold til 
Grovfoderproduktionen, vil resultere i at 
tage fra de fattige og give til de mere vel- 
stillede. Og saa kan jo det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard, saa meget han vil, kalde mit 
Standpunkt for Vælgerpolitik; det er efter 
min Mening en sund Samfundspolitik. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Indstilling af Udvalgets Flertal 
vedtoges med 68 Stemmer mod 51. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 68 Stemmer mod 56. 

Formanden: Lovforslaget vil nu, blive 
sendt tilbage til Landstinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Tilsyn m. v. vedrørende de under Social- 
ministeriet hørende Særforsorgsanstalter. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2163, Fremsættelsen i Tidenden Sp. 45). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Sneum: Jeg vil gerne udtale min 
Tilfredshed med og mit Partis Tilslutning ... 
til, at Socialministeren har - fremsat det 


